АССОЦИАЦИЯ «САРАТОВСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

410004, г. Саратов, ул. Астраханская, зд.43А, стр. 2, ком. 201, тел./факс 22-07-97, 22-07-93, e-mail: sro@sro64.ru, http://sro64.ru
р/с 40703810156000000042, Поволжский банк ПАО Сбербанк к/с 30101810200000000607, БИК 043601607, ИНН 6455068317, КПП 645501001, ОГРН 1176451011659

ВЫПИСКА

из Протокола № 23/23 от 06 апреля 2023 года заседания Совета Ассоциации «Саратовские строители»

г. Саратов Конференц-связь «06» апреля 2023г.

В заседании Совета Ассоциации «Саратовские строители» приняли участие 6 членов из 6 избранных, кворум имеется.

Вопросы повестки заседания:

- 1. Рассмотрение вопроса о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций членов Ассоциации «Саратовские строители».
- **2.** Рассмотрение вопроса о прекращении мер дисциплинарного воздействия в отношении организаций членов **А**ссоциации «Саратовские строители».
- **3.** Рассмотрение вопроса о проведении очередного Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители».
 - Разное.

постановили:

- **1.1.** Не применять меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в отношении следующих организаций:
 - OOO «Садор» (ИНН 6449033235);
 - OOO «ССУ-18 Отделочник 2002» (ИНН 6453064050);
 - OOO «ВТМ» (ИНН 6439098699);
 - ООО «ГК строй капитал» (ИНН 6439098610);
 - Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства сроком на 90 дней в связи с нарушением п. 4.1 Положения о страховании гражданской ответственности членов Ассоциации «Саратовские строитель» за причинение вреда вследствие недостатков работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства, утвержденного Решением Совета Ассоциации от 11.02.2021г. (Протокол № 07/21) в отношении следующих организаций:
 - OOO «ΦCC» (ИНН 6450087676);
 - ООО «Элмонт Восток» (ИНН 9901035598);
 - OOO «СГС» (ИНН 6450052698);
 - ООО «Чистый воздух» (ИНН 6451409502);
 - OOO «Инженерные системы» (ИНН 6452950217)
 - OOO «ИнтерТелКом» (ИНН 6450066242).
- **1.2.** Установить ООО «Солис» (ИНН 6440021757) срок устранения нарушений до 17 мая 2023 года. В случае неустранения нарушений действие права не возобновлять.

- 1.3. Применить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления права выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства сроком на 90 дней в связи с нарушениями п. 5.8. Правил контроля за деятельностью членов Ассоциации «Саратовские строители», утвержденных решением Совета Ассоциации от 28.11.2019 г. (протокол № 45/19), ч. 4 ст. 55.8 Градостроительного кодекса РФ, ч. 2.2 Положения о проведении Ассоциацией «Саратовские строители» анализа деятельности своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов, утвержденного Решением Общего Собрания членов Ассоциации от 13.11.2019 г. (Протокол №11) в отношении следующих организаций:
 - ООО ПСО «ГЛОБАЛ ГАЗ» (ИНН 6450084971);
 - OOO «Энгельсремонт» (ИНН 6449030731).
- **2.** Прекратить меру дисциплинарного воздействия и возобновить право выполнять работы по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объектов капитального строительства в связи с устранением нарушений в отношении следующих организаций:
 - OOO «Дортехстрой» (ИНН 6422967421);
 - OOO «ССЭ» (ИНН 6451001745).
- **3.** Провести очередное Общее собрание членов Ассоциации «Саратовские строители» в режиме видеоконференции.

Определить следующий порядок проведения очередного Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители»:

- место проведения Общего собрания: место нахождения модератора (организатора) видеоконференции г. Саратов, ул. Астраханская, зд. 43A, стр. 2, ком. 201, Ассоциация «Саратовские строители»;
- время проведения Общего собрания с начала видеоконференции и до окончания подсчета бюллетеней Общего собрания: с 11 час. 00 мин. 25 апреля 2023 года до 15 час. 00 мин. 26 апреля 2023 года;
- подтверждение голосования по вопросам повестки дня Общего собрания членов Ассоциации «Саратовские строители» будет осуществляться путем регистрации членов Ассоциации при получении бюллетеней.

Голосовали:

3a - 6; против - 0; воздержались - 0. Решение принято единогласно.

Председатель заседания

Секретарь заседания

п.п. верно
Генеральный директор

В.С. Рицкий

Выписка сформирована по состоянию на 06.04.2023 г. ...